
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

  

 

 

 

 
COPIA 

 

Determinazione del Responsabile 

 AREA AMMINISTRATIVA 

 

N.   153  del  6/11/2016 

  

Progressivo Generale   273 
 

 

Responsabile dell’Area : Dott.ssa Silvana SIRIANNI 

 

 

Oggetto: 

  Selezione pubblica ex art. 110 DLgs 267/2000 per conferimento incarico  a  

tempo  determinato  e  part-time delle funzioni di Istruttore  direttivo  e 

Responsabile dell'Area Finanziaria con titolarità  P.O.  -  Nomina  Commissione  

per  esame  comparato curricula - 

 

 

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



VISTA la propria determinazione n. 142 del 17.11.2016, con la quale veniva indetta,  

in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 95 dell’11.11.2016 ed ai 

sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi, una selezione pubblica rivolta a tecnici 

professionisti per il conferimento di incarico a  tempo determinato e part- time (18 ore 

settimanali), con contratto di lavoro di diritto pubblico, in posizione giuridica D ed 

economica D1 del vigente CCNL, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo 

Responsabile dell’Area Finanziaria Comunale, con titolarità di P.O. e competenza nei 

settori Ragioneria e Tributi”, per la durata di mesi 12 (dodici), prorogabili non oltre la 

durata del mandato elettorale del Sindaco; 

 
 

CONSIDERATO che, con la medesima determinazione, veniva approvato  lo schema 

di avviso pubblico disciplinante le condizioni, modalità e norme di partecipazione alla 

selezione da parte dei professionisti interessati, nonché il relativo schema di domanda 

di partecipazione; 

 

PRESO ATTO che il Bando veniva pubblicato all’Albo Pretorio Comunale al n. 547 

del 23.11.2016, per un periodo ridotto di giorni 10, in considerazione dell’urgenza; 

 

PRESO ATTO altresì che entro il termine fissato del 5.12.2016, pervenivano due 

plichi da parte dei seguenti concorrenti: 

 

• CHIODO Giancarlo, Via Jules Maigret 29, 88049 Soveria Mannelli (CZ) – 

prot. 6485 del 30.11.2016; 

• PAOLA Ottavia, Corso Garibaldi 271, 88049 Soveria Mannelli (CZ) – prot. 

6544 del 2.12.2016; 

 

PRESO ATTO della necessità di nominare la Commissione interna per l’esame dei curricula 

pervenuti; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI NOMINARE la Commissione per l’esame dei curricula pervenuti per la procedura comparativa 

finalizzata al conferimento dell’incarico professionale incarico a  tempo determinato e part- time 

(18 ore settimanali), con contratto di lavoro di diritto pubblico, in posizione giuridica D ed 

economica D1 del vigente CCNL, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo 

Responsabile dell’Area Finanziaria Comunale, con titolarità di P.O. e competenza nei settori 

Ragioneria e Tributi”, per la durata di mesi 12 (dodici), prorogabili non oltre la durata del mandato 

elettorale del Sindaco, nelle persone di: 

 

Dr. Ferdinando Pirri, Segretario Comunale con funzioni di Presidente; 

Ing. Pasqualino Nicotera, Responsabile Area Tecnica Comune Soveria Mannelli; 

Sig. Gaspare Paola - Dipendente a tempo indeterminato Comune Soveria Mannelli. 

 

  

  

  

  



 

 

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Silvana SIRIANNI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Ferdinando PIRRI  

 

 

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/_____ 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Ferdinando PIRRI  

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 

 

 

Soveria Mannelli lì  7/12/2016  

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA  

Dott.ssa Silvana SIRIANNI  

 

 

 


